



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BRITA CORRIDA DE 1M3		980	METRO CÚBICO	R\$ 267,50	R\$ 262.150,00
2	BRITA 0 - Especificação : Material com diâmetro de 12,5 mm		1640	METRO CÚBICO	R\$ 285,00	R\$ 467.400,00
3	PO DE BRITA - Especificação : malha de 4,5mm. pode ser empregado em calçadas e asfaltos, na fabricação de pré-moldados e na confecção de argamassa para assentamento e emboço. O pó de brita também serve como estabilizador de solo na construção do contrapiso.		3240	METRO CÚBICO	R\$ 260,00	R\$ 842.400,00
4	AREIA LAVADA M3		680	METRO CÚBICO	R\$ 25,83	R\$ 17.564,40
5	CIMENTO ASFALTICO TIPO CAP 50/70 - Especificação : O CAP é utilizado em misturas a quente, tais como: concreto asfáltico, pré-misturado, areia-asfáltica, tratamento superficial e macadame betuminoso.		8	TONELADA	R\$ 5.923,00	R\$ 47.384,00
6	ASFALTO DILUÍDO TIPO CM-30		336	TONELADA	R\$ 6.194,00	R\$ 2.081.184,00
7	EMULSAO ASFALTICA - RR 2C -Especificação : Apresenta estado físico líquido, coloração marrom-escuro e densidade relativa à 25°C = 1,00. A Emulsão Asfáltica RR-2C é empregada especificamente em serviços de pavimentação, por espargimento e penetração invertida (ou direta) do ligante asfáltico, em tratamentos superficiais simples, duplos, triplos e em macadame betuminoso , para a implantação ou recapeamento de pavimentos.		112	TONELADA	R\$ 5.254,50	R\$ 588.504,00
					Total :	R\$ 4.306.586,40